Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 – EDIÇÃO ESPECIAL

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 009, de 18 de Fevereiro de 2020.

AUTOR: PODER LEGISLATIVO

ALTERA AS TABELAS DE VENCIMENTOS I e II DO ANO I DA LEI

COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº. 003/2019, RELATIVAS A LEI

MUNICIPAL Nº. 013/2001, e LEI MUNICIPAL Nº. 015/2001, QUE

REORGANIZA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LASTRO – PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LASTRO-PB, no uso de

suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o

prefeito sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam as tabelas I e II, constante no anexo I, da Lei

Complementar Municipal Nº 003/2019, REVOGADAS, passando a

vigorar de acordo com as tabelas I e II do anexo I da presente Lei

Complementar.

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de

2020.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro, Estado da Paraíba,

em 18 de Fevereiro de 2020.

Athaide Gonçalves Diniz

Prefeito

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro,

Estado da Paraíba, em 18 de Fevereiro de 2020.

Athaide Gonçalves Diniz - Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº. 010/2020,   DE 18 de Fevereiro DE 2020.

AUTOR: PODER EXECUTIVO

ALTERA AS TABELAS I, II, III, IV, V, VI e VII DO ANEXO V, e

A TABELA I DO ANEXO VI DA LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 006/2019, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE

CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO

DO MUNICÍPIO DE LASTRO - PB E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DO LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica do Município, FAÇO
SABER que a Câmara Municipal APROVOU e EU SANCIONO a
seguinte LEI:

Art. 1º - Ficam as Tabelas, I, II, III, IV, V, VI e VII

constantes do Anexo V, a Tabela do Anexo VI, todas da Lei
Complementar Municipal nº. 006/2019, REVOGADAS, passando a
vigorar na forma do Anexo I, tabelas I, II, III, IV, V, VI e VII, e Anexo II
e sua Tabela, nos termos da presente Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a 01 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro, Estado da

Paraíba, em 18 de Fevereiro de 2020.

Athaide Gonçalves Diniz

Prefeito

Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 – EDIÇÃO ESPECIAL

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

ANEXO II:

Tabela de Vencimento

Cargo de Provimento em Comissão

Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro, Estado da
Paraíba, em 18 de Fevereiro de 2020.

Athaide Gonçalves Diniz

Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº. 011, DE 18 DE FEVEREIRO DE

2020.

 ALTERA A TABELA I DO ANEXO I, E AS TABELAS I E II

DO ANEXO II, DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº

007/2019, QUE INSTITUI O PLANO DE CARGOS, CARREIRAS

E REMUNERAÇÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE

LASTRO E ESTABELECE OS QUANTITATIVOS DE CARGOS,

FIXA VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DO LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica do
Município, FAÇO SABER que:

 Art. 1º - Fica a Tabela I, constante do
Anexo I, e a Tabela I e II do Anexo II,  todas da Lei
Complementar Municipal nº. 007/2019 REVOGADAS,
passando a vigorar na forma do Anexo I, tabela I, e Anexo
II, tabela I e II da presente Lei.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de janeiro
de 2020.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro,
Estado da Paraíba, em 18 de Fevereiro de 2020.

ATHAIDE GONÇALVES DINIZ

PREFEITO

Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 – EDIÇÃO ESPECIAL

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56